empresas especializadas, que atuam por delegação da seguradora. 

Dessa  breve  explanação,  deduz‐se  facilmente  que  a  seguradora  reguladora  do  sinistro,  tão  somente  a 
Seguradora acionada na via administrativa que efetuou pagamento de verba indenitária no valor de R$ 283,00 
(DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS) a título de reembolso de despesas médicas, vejamos: 

Ressalte‐se que a Apelante não está se omitindo ou procrastinando na presente demanda, muito pelo contrário, 
busca a veracidade dos fatos, para a perfeita aplicação da justiça. 

E,  a  fim  de  que  o  processo  seja  justo  (como  é  exigência  do  Estado  Constitucional),  é  necessário  que  esteja